
Generalforsamling 17. april 2023 Gentofte Lokalhistoriske Forening 

 

Ad 1.: Valg af dirigent: Martin Aagaard og referent: Niels Ulrik Kampmann Hansen blev 

valgt. Dirigenten fremlagde formalia om indkaldelse, vedtægter og lovlighed og 

knastaterede, at generalforsamlingen var beslutningsdygtig og lovlig. 

 

Ad 2.: Formanden fremlagde bestyrelsens årsberetning. Året 2022 var et godt år for 

foreningen med mange spændende tiltag. Herunder besøg på Søro og Rydhave med 40 

deltagere og Charlottenlund Slot med 170 deltagere i seks omgange. 

Af aktiviteter var der i året 22 arrangementer med seks foredrag, to åbent hus-

arrangementer, seks vandreture, en bogreception og syv besøg. 

Af publikationer i året er Rytterskoler i anledning af 300 året for Gentofte Rytterskole og 

temahæftet om Charlottenlund, der er det elfte i rækken og således slutstenen på denne 

bogserie. Konklusionen er, at vore temahæfter har solgt godt og givet foreningen et 

breder medlemsgrundlag. 

Medlemsudviklingen er positiv med nu 448 medlemskaber. Det er en fremgang på 30. 

Vi har fået fine anmeldelser i Villabyerne. 

Dirigenten takkede formanden for fremlæggelsen og spurgte, om der var spørgsmål til 

beretningen fra salen. Hans Erik Busk: Desværre er mange af tilbuddene om mandagen, 

kan dette ikke spredes? Formanden svarede, at vil ville forsøge dette. 

Derefter blev formandsberetningen godkendt med akklamation. 

 

Ad 3.: Årsregnskabet blev fremlagt af formanden, idet kassereren ikke var til stede. Dette 

vidste indtægter på ca. 153.000 og udgifter på ca.- 91.000 kroner, dvs. et overskud på 

57.000. kassebeholdningen er 316.000 kroner ved årsskiftet. Men nogle af årets udgifter er 

først faktureret efter årets udløb, des. De kommer i 2023-regnskabet. Der var ingen 

spørgsmål til regnskabet fra salen. Regnskabet blev godkendt. 

 

Ad 4: Budgettet for 2023 viste indtægter for 175.000 kroner og udgifter for ca. 300.000 dvs. 

et underskud på 125.000 kr. Formanden forklarede, at dette ikke kunne fortsætte i mange 

år, men at foreningens formue sagtens kunne klare dette nogle år endnu. “Foreningen er 

ikke en sparekasse”, men midlerne skal komme medlemmerne til gode. 

Der var et spørgsmål fra Boris Hansen fra salen, han spurgte til fremtidige bogudgivelser. 

Formanden redegjorde for, hvilke udgivelser der arbejdes på i de kommende måneder. 

Budgettet blev vedtaget. 

 

Ad 5.: Kontingentet blev uforandret til 200 kroner for enkeltmedlemmer, 250 for 

parmedlemsskaber og 400 for foreninger. Ingen spørgsmål fra salen, så kontingentet 



fortsætter uændret. 

 

Ad 6.: Formandsvalg. Punktet udgår, da det blot er i lige år. 

 

Ad 7.: Valg til bestyrelsen: på valg er Anette, Mads og Birgitte. Der er alle villige til genvalg. 

Dirigenten spurgte, om der var var andre, der ønskede af blive bestyrelsesmedlemmer. 

Dette var ikke tilfældet, så bestyrelsen fortsætter uændret. 

 

Ad. 8.: Bestyrelsessuppleanter. Den nuværende suppleant Adam Garff ønskede ikke 

genvalg på grund af arbejdspres. Fra salen udmeldte Lars Markersen og Henrik Gabriel, at 

de var interesserede. De blev således valgt. 

 

Ad 9.: Valg af revisor: Martin Aagaard er villig til genvalg, ingen modkandidater, således 

fortsætter han som revisor. 

 

Ad 10.: Ingen indkomne forslag medførte, at punktet bortfaldt. 

 

Ad 11.: Lars Markersen fra salen spurgte om besøg på Christiansholm, Børnehjemmet på 

Ordruphøjvej og Carl Nielsen-huset på Ørnekulsvej. Formanden lovede at undersøge 

mulighederne. John Heiselberg spurgte til de pompejanske loftmalerier i von Scholtens 

villa, formanden lovede at undersøge, om vi kunne få adgang. 

Der var ikke flere spørgsmål, så dirigenten takkede for god ro og orden, og formanden 

takkede dirigenten for fin ledelse af generalforsamlingen. 

 

Referent: Niels Ulrik Kampmann Hansen 


